CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

 *
F

8
A

A
0
D

6
6
4
0
*

 F

8
A

A
0

D
6
6

4
0

REQUERIMENTO Nº          , DE 2013
(Do Sr. José Carlos Araújo)

Requer a reconstituição
do PL nº 3.498/2008.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 106 do Regimento Interno
desta Casa, a reconstituição do PL nº 3.498/2008, do Poder Executivo, que “Dispõe
sobre medidas de fortalecimento do Sistema Nacional de Seguros Privados,
Previdência Complementar Aberta e Capitalização, e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em         de                       de  2013.

Deputado JOSÉ CARLOS ARAÚJO
Presidente